
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Determinazione Dirigenziale n. 139 del 16/05/2019    

Repertorio Generale n. 715  del 05/06/2019 

Oggetto: RIPARTO SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DELLA SOTTOCOMMISSIONE 
ELETTORALE  CIRCONDARIALE  DI  TAORMINA  PER  L  ANNO  2018  ED 
ACCERTAMENTO IN ENTRATA . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

I SERVIZIO SERVIZI DEMOGRAFICI 

Determinazione Dirigenziale n. 139 del 16/05/2019  
  

Oggetto: RIPARTO SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DELLA SOTTOCOMMISSIONE 
ELETTORALE  CIRCONDARIALE  DI  TAORMINA  PER  L’ANNO  2018  ED 
ACCERTAMENTO IN ENTRATA . 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO

che questo Comune è sede della VI° Sottocommissione elettorale circondariale della quale fanno 

parte  20 Comuni e  precisamente:  Antillo,  Casalvecchio,  Castelmola,  Forza D’Agrò, Francavilla 

Sicilia, Gaggi, Gallodoro, Giardini Naxos, Graniti, Letojanni, Limina, Malvagia, Moio Alcantara, 

Mongiuffi Melia, Motta Calastra, Roccafiorita, Roccella Valdemone, S.Alessio Siculo, S.Domenica 

Vittoria, Taormina;

CONSIDERATO

che, per il funzionamento della Sottocommissione per l’anno 2018, questo Comune ha provveduto, 
alla liquidazione delle spese sostenute per: compenso per lavoro straordinario, rimborso spese di 
missione ai vari componenti, spese telefoniche, postali e varie;

VISTA

la Determinazione Dirigenziale n. 347 del 21/12/2018 con la quale veniva accertamento in entrata  
al codice di Bilancio 30100 il riparto della spesa sostenuta dovuta dai comuni facenti  parte del 
mandamento di Taormina;

la  Determinazione Dirigenziale  con la  quale  è stata  approvata la  spesa per  il  funzionamento di 

copia informatica per consultazione



questa Sottocommissione riguardante l’anno 2018 ammontante ad € 1.706,21;

RITENUTO

che la spesa complessiva per il funzionamento di questa Sottocommissione deve essere sostenuta da 
tutti i Comuni compresi nel Circondario mediante corretto riparto in base alla popolazione elettorale 
iscritta in ciascun Comune;

VISTI

– l’art. 62 del T.U. approvato con D.P.R. 20/3/1967 n.223;

– il D.P.R. 9/6/1964 n.9;

– l’art. 1 del R.D.L. del 16/7/1925 n.1328;

RITENUTO

ai sensi dell’art. 179 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, di dover provvedere al formale accertamento 
dell’entrata in oggetto;

VISTI

– il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267;

– il Bilancio corrente esercizio in corso di formazione competenza 2018;

– il vigente Regolamento di contabilità;

– lo Statuto dell’Ente;

– l’ordinamento amministrativo EE.LL. vigente in Sicilia; 

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1)  di  approvare  il  riparto  delle  spese sostenute  per  l’anno 2018 per  il  funzionamento  della  6° 
Sottocommissione Elettorale Circondariale ;

2) ripartire la spesa complessiva di € 1.706,21, secondo il seguente riparto:

copia informatica per consultazione



COMUNE DI ANTILLO  ELETTORI 893 0,0396 35,36

COMUNE DI CASALVECCHIO SICULO ELETTORI 955 0,0396 37,81

COMUNE DI CASTELMOLA ELETTORI 1008 0,0396 39,91

COMUNE DI FORZA D'AGRO' ELETTORI 1016 0,0396 40,23

COMUNE DI FRANCAVILLA SICILIA ELETTORI 4299 0,0396 170,24

COMUNE DI GAGGI ELETTORI 3030 0,0396 119,98

COMUNE DI GALLODORO ELETTORI 416 0,0396 16,47

COMUNE DI GIARDINI NAXOS ELETTORI 9139 0,0396 361,9

COMUNE DI GRANITI ELETTORI 1655 0,0396 65,53

COMUNE DI LETOJANNI ELETTORI 2444 0,0396 96,78

COMUNE DI LIMINA ELETTORI 1639 0,0396 64,9

COMUNE DI MALVAGNA ELETTORI 869 0,0396 34,41

COMUNE DI MOIO ALCANTARA ELETTORI 735 0,0396 29,1

COMUNE DI MONGIUFFI MELIA ELETTORI 580 0,0396 22,97

COMUNE DI MOTTA CAMASTRA ELETTORI 1178 0,0396 46,65

COMUNE DI ROCCAFIORITA ELETTORI 254 0,0396 10,06

COMUNE DI ROCCELLA VALDEMONE ELETTORI 792 0,0396 31,36

COMUNE DI S.ALESSIO SICULO ELETTORI 1445 0,0396 57,22

COMUNE DI S.DOMENICA VITTORIA ELETTORI 885 0,0396 35,05

COMUNE DI TAORMINA ELETTORI 9760 0,0396 390,28

TOTALE ELETTORI 42992 0,0396 1706,21

3) di  ridurre  l’accertamento  n.  255/2018,  assunto  con  Determinazione  Dirigenziale  n°  347 del 
21/12/2018, al  codice 30100 del  bilancio  corrente esercizio in corso di  formazione competenza 
2018, ad € 1.315,93, così come determinato al punto 2 in € 1706,21detratta la quota a carico del 
comune di Taormina pari a € 390,28 (1.706,21 – 390,28);

copia informatica per consultazione



4) disporre la trasmissione del piano di riparto al Prefetto di Messina perché sia reso esecutorio ai 
sensi e per gli effetti dell’art.1 del R.D. 16/7/1925 n. 1328;

5) di trasmettere, il presente atto al Servizio finanziario, per il prescritto visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lvo 18 agosto 2000 n. 267;

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 139 del 16/05/2019

 I SERVIZIO SERVIZI DEMOGRAFICI 

Oggetto:  RIPARTO  SPESE  PER  IL  FUNZIONAMENTO  DELLA  SOTTOCOMMISSIONE  ELETTORALE 
CIRCONDARIALE DI TAORMINA PER L ANNO 2018 ED ACCERTAMENTO IN ENTRATA . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che  L’ENTRATA di €  1.315,93  sarà incamerata   al codice 30100 del bilancio 2018 accertamento n. 
255/2018, già assunto con Determinazione Dirigenziale n° 347 del 21/12/2018 – La relativa copertura 
viene assicurata alla missione 1 programma 107 macr. 103, impegno n. 1003/2018 per € 1.706,21, che 
comprende la quota di compartecipazione a carico del Comune di Taormina.

Taormina , 05/06/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

I SERVIZIO SERVIZI DEMOGRAFICI
Determina N. 139 del 16/05/2019

Oggetto:    RIPARTO  SPESE  PER  IL  FUNZIONAMENTO  DELLA SOTTOCOMMISSIONE  ELETTORALE 
CIRCONDARIALE DI TAORMINA PER L ANNO 2018 ED ACCERTAMENTO IN ENTRATA . 

Registrazione Albo on-line n. 1012/2019 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 05/06/2019 al 20/06/2019

Taormina li, 24/06/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


